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Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz czimezve 
— legczéLaerübbeii imstautalvúnynyal — a nyomatandó 
példányok s pontos szétküldés tekintetéből, mielőbb be­

küldendők.
KÉK LÁSZLÓ. HORVÁTH DÁNÓ,

kiadó *• lapiatajdsaoa. 01.16. nerk.utó.

Pünköst.
A Krisztusnak isteni szent lelke jöjjön ini 

közénk, indítson szellemi forradalmat, melynek 
viharai között tisztuljanak az eszmék, nemes- 
böjjenek az erkölcsök s a jók önkiid külön 
váljanak a gonoszoktól.

De a megváltó nem száll le többé emberi 
alakban a földre. Nemis küldi le hozzánk az 
Isten Szent lelkét galamb képében, hogy az 
mintegy varázsütésre a bölcsesség erejét öntse 
az emberekbe.

Hanem azért, aza Szentlélek, mely a jó 
szép és igaz felismerésére ösztönzi az emberi 
kebleket, nem szállott el örökre a főidről. Ott 
van az bevésve minden ember keblében. Az 
Isten szent lelke az, a mely gyarló lényünket 
az öntudat magaslatára emeli, s bennünket a 
teremtés koronájává, az Isten képmásaivá telt.

Oh de sokan vannak, akik emberi méltó­
ságukat e nemes irányban nem tudják fölis­
merni. Az önzés csábitó ördöge befurakodik az 
ember legtitkosabb belsejébe s ott elfoglalja 
annak a leghatalmasabb bírónak díszes helyét, 
amelyet közönséges nyelven lelkiismeretnek ne­
vezünk.

Itt hordozzuk folyvást ajkainkon s ünne­
peljük külsőleg a Krisztus nevét, emlegetjük a 
kereszténység legsarkalatosabb elvén a féleba­
ráti szereteted s ezzel azt hisszük, hogy eleget 
tettünk kötelességünknek. Bizony önámitás ez. 
melyre visszavezethető a társadalom összes hi­
bája. Ebben gyökeredzik ama nagy kérdés meg­

oldásának titkos kulcsa, miért nem tud az Isten 
leikével felruházolt ember magának boldogabb 
életet teremteni, mint aminőt alkotott f Mert 
képes volna rá. csak akarnia kellene. Nemis 
szükségeltetnék ahoz a kincsek nagy halmaza, 
csak egy dolog, az - egyező akarat. Mert hisz 
az önzés szétrobbantja a társadalmi egyetértést: 
éneikül pedig hasztalan küzd a legnagyobb em­
beri ész.vagy erő is a bajok orvoslásával.

Ha a Krisztus követői valóban mindnyájan 
követnék a mester példáját és szeretnék feleba­
rátaikat, mint önnön magukat, szeretnék még 
ellenségeiket is: akkor a földre szállana le a 
hitvilág menyországa s mi lennénk annak Ik>1- 
dog lakosai. -

Pünkösli ünneplésünk a nyugalom és el­
mélkedés ideje. Ne csak a hit szavát hallgas­
suk meg tehát, hanem a szeretet magasztos 
érzését is gyakoroljuk azokkal szemben, a kik 
az élet mostohasága folytán szükölködést szen­
vednek, mert egyedül a jóságos cselekedet tu­
data táplálja az emberben azt a fentarló gon­
dolatot, melynek felséges neve: a remény, 
minélkül emberi élet nem képzelhető, mert a 
reményvesztett ember, mint a napi események 
bőven igazolják, vagy az öngyilkosság karjaiba 
fut, vagy pedig a legkínosabb őrjöngés vesz 
rajta erőt.

Ünnepies érzelmeink közepette sóhajtunk 
a közboldogság eszménye után. S midőn a 
szentléleknek az apostolokra lett kiküldetését 
ünnepeljük, imádkozzunk azért is, hogy a sokat 
szenvedett magyar haza apostolaira is szálljon 
le a boldogító Szentlélek. .

Ne csak külsőleg ünnepeljünk, hanem szív­
vel. lélekben és igazságban. Ébredjen fel ben­
nünk az Istennek szent lelke, kövessük annak 
intő sugalatát, hogy a közboldogság vszi,nényé- 
hez közelebb juthassunk s hogy felvinigozhas- 
sék szeretett magyar hazánk!

Ipolyság, május li>.
T. Szerkesztő Úr!

Van szerencsém értesíteni, miszerint a tegnapi ta­
vaszi főispáni elnöklet alatt folytatólag tartott rendes 
közgyűlésünkön Horváth Béla volt központi főszolgabí­

rónk , országgyűlési képviselővé történt megrálantása 
folytán megüresedett állásra, a főispá/űLig még élőbbről 
helyettesített Laszkáry Pál ügyvési » pribdi földbirtokos 
lett egyhangúlag niegválazztra. Mind a két férfiú meleg 
szavakban adott kifejezést azon megtisztelő bizalomnak. 
mely őket á főszolgabírói hivat:lukban helyezésűk állal 
a UK-gyei közönség részéről érte.

Ezen tiszti választáson kívül az •ímlézrtl tárgyak 
közül legnagyobb érdekkel bírt az l/ntlftáfi ratttlüff 
melynek a megye részéről! liefejezése mostanig azért 
haknit el, mivel nálunk — azon szerint a szomszéd me­
gyében — nem az érdekeltség, halasi: maga a ::>•■#)<• Im- 
rülvén oblrgóba, a (hatóság által kivetett S már be­
szedés alatt álló |H>ladó által támadt körülmények, 
(a szükségelt tőkének megszavazása. előteremtése, a 
minisztériumok általi helybenhagyás;: s a kölcsönnyúj­
tás iránt megkeresett pénzinté-zetek eljárása) az úgy 
végleges lebonyolításáig hosszabb időt igényei meguem 
nevezhető személyek, mint tudvalevők irányában. Szol­
gáljon ez egyszersmind válaszul ezen becse* lapok múlt 
vasárnapi' számában hozott Hmtmi-gyénket illető ez 
ügyben: vádjára.

Az ez alkalommal a vasúti társulat részéről elő­
terjesztett szerződés az állandó i'-s vasúti választmányok 
véleményezése alapján a thalóság állal elfogadtatván, 
megerősítés végett a kormányhoz felterjeszletik. A csata- 
ipolysági vonalra (az étidig 50 ezer forinton fölül) még 
szükségelt 15 ezer. é< az ipoly.ság-b.-gyarmatira felaján­
lott 21, összesen 36 ezer frtnak a bj«esti hazai első 
takarékpénztárnál (6 és fél százalékkal) felvételére a me­
gye alispánja uta-itlatott; a vasúti táradat fölkéretvén 
az :ill<> helyeknek folyó évi szept 1-ig litndő pontos 
megjelölésére. E szerint csak magától a társulattól függ 
már most, hogy a hivatalos lárvudczést nyert ipoly völgyi 
vasul (C-atától-Gyannatig értve) jövő tfiSO, éri okt. 
I-ig végleg elkészüljön. Ámen. —y.

A községi és körjegyzők nyugdíj­
intézete.

Jegyzőkönyv. felvétetett nógrád vármegyei községi 
és körjegyzőinek B.-Gyarmalon 1888. évi február ho 
2 Irén tartott nyngdijintézeti közgyűléséről.

Jelen voltak:
Nagy Mihály vármegyei kiküldőit. Hraskóczy Ede 

losonczi városi főjegyző. nyngdijintézeti elnök. Srhnei- 
der György vadkerti községi, Balázs László cndrefalriT Á R C Z A.

Egy gyűrű története
— KrtdeU b«u4ljrks. —

X. kisasszony ?
— Itt lakik, kérem! kit jelentsek be?
Z . . . . grófot.
Kevéssel ezután pazar-fényben tündöklő kisterem 

ajtaja tárul fel és Z . . . gróf belépett a bájos X . . . 
kisasszonyhoz, ki hanyagul elnyújtva magát, hevert a ti­
nóm bársony painlagon, igéző mosolylyal rózsapiros aj­
kain.

— Minek köszönhetem e............. ?
Tiszteletemet tenni vagyok bátor!
— És kinek részéről . . . ?

. Érzelmem-sugallatát követtem . .!
' - Ah!

Zavarodottal: emelkedik fel a gyönyörű ifju hölgy 
félig fekvő helyzetéből, s hófehér karjára támaszkodva 
igéző pillantásokat vet merész látogatójára.

-- lTrani!_Ón imgyon vakmerőt
Szeretem Ont bájos hölgy, igen szerelem.
•— Uram!.............
A gróf egy hirtelen mozdulatával akadályozó meg 

az ifjú hölgy elutasitó taglejtését: e pillanatban. — szá­
mítás volt-e vagy véletlen, — egy gyémántokkal giv.da- 
gon kirakott arany gyűrűt csillogtatott a bájos hölgy 
szemei előtt.

S nz megértette vagy félreértetje e mozdulatot. Az 
ilyen érvelés nála elleuállhatdan volt

— Ix'liajlá illatos fürtű fejecskéjét. Le volt győzve.
Egy órával később már eltűnt a remek gyűrű a 

gróf ujjúról s ott ragyogott a szép, bűvös hölgy iijjncs- 
kiiján.

A gróf távozott.
A gyönyörű kis terem ajtaja most feltáródott s a 

távozó után bc?áródotl.

Kicsikém! monda a gróf az előszobában talált'szo­
balyánynak: Vid be e levélkéi úrnődnek.

— E szavakkal egy illatos levélkét csúsztatva a 
bámuló szobacziezus keze közé, eltűnt szemei elől.

Ez bevitte a levelet uniőjének, ki reszketve ismerte 
fel azon a vonásokat. ~

— A papír csak úgy sirt-rili kezei közölt, midőn 
felhasogatta.

lm, a pecsét már fel van törve, — a boríték szét­
hasítva hever a földön.

< !sak. elolvasni kellene I
S ő elolvasta:
.Szép Kedvesem!
Ékszerészem első segéde általam ula-ilva van. hogy 

neked egy gyémántokkal kirakott gyűrűt adjon át ne­
vemben, csekély jeléül tiszteletemnek az iránt, kit három 
év óta szeretek és szeretni fogok őrökké.*

Aláirva Z . . . gróf.
— Megloplak, monhogá m :gát:ai: a szép hölgy és 

az elfojtott düh forr.’: könnyei csillogtak sz '-p sötét sze­
meiben.

Este Z . , . gróf nyitott be az általa jól ismert 
gyönyörű kis terembe.

— Megkapta ajándékomat?
Igei:, volt a felelet.

- Nos, hogy tetszik a gyűrű ?
Nagyon szép! Mi az ára?
— Különös, azt ugyan soha sem mondóin meg, 

hogy v gyűrű nnnnyil>e került.'
En még kevésbé, sóhajtó X. kisasszony.

Három hét telt el azóta.
Z , . . gróf Olaszhonlia utazik.
Az éksz: részsegéd — grófról szél situ-s töldá*.
(Zsengéinek a kisasszonv lakásán.
— Mi az?
Egy kárpitos suimla.'
Csák 150 frt.
Kinyitja íróasztalát, hogy kifizesse.

Tizenöt arany hiányzik az összegből.
— Hah! liisz itt a gyűrű!
Gyorsan. Corimui tedd zálogba ezt a gyűrűt.
Cxirinna sietve megy rí s egy negyed óra múlva 

.elképedve tér vissza úrnőjéhez.
Mi a bajit
Kisasszony, a gyűrűben üveg van, nem pedig gyé­

mánt !
— Üveg?! Oh ez kemény csapás! ezt ő követte 

el; de sietek, hogy még megboszulhassam magamat...* 
E szavakkal kőnyü főtöltői kapra puha vallóira, 

az ismert ékszerészhez rohan,
— Uram, első segédje?
Egy fiatal ember megjeleu.
— Nem Ön. a másik!
Bocsánat Nagysád, elődöm elutazott.
Elutazott ?!

. .Igeiu bárom hét óht fílaszhouban van.
X. kisasszony dühtől resztedre tért vissza tatáréira.
Otthon levél várta, melyen Floreucz város posta- 

bélyege volt látható. A gr.íflol jött s íme tartalma:
.Nagy síid!
Bizonyitványaim vaunak hüUenségvröt. Egy ifjú, 

kivel Florenezben a véletlen hoza össze, viseü azt a gyű­
rűt mélyet Kegyeilnek három héttel ezelőtt ajándékoz­
tam. —" F. fiatal azt is megmond.:, hogy e gyűrűt oly 
egyéntől vette, ki azt "Nagysád kegyéből bírta.

Ezek után közöttünk mindennek vége!*
X. kisasszony ájulta:: rogyott egy karszékbe.

. . Goriima -ürgölődött körülötte, hogy eszméletre té­
rítse . . .

Ma e gyűrűt, mely X . . . hölgy bukását okozta.
Y . . . grófné visíái. Ti n<-m rég tartó fényes esküvőjét

S ezzel most nrar elérte-e az a gyűrd rendeltetését? 
Ki tudná azt megmondani?
X. kisasszony jdetllcg valamely fővárosban játsza 

Men*pcit és tsendes »>röibau vissz-vissza gondol arra az 
ün-ges gyűrűre, mely estébe juttatja búcsúzó aranykorai.

' ’ O- 
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NÓGRÁDI LAPOK.

Balázs Ih-zrél szügyi. Horváth? Tollal) zrentiványi, Ho- 
niolay Gusztáv szondái. Ki*créry odún galsai. Schtuidl 
József lőniuzi, Siklaky Ltvún őklaboúyai, Tamu»kwk» 
Dezső iidrédi. Wilver József bu<u. Ziiiratiyi Jenő virá­
nyi körjegyzői ,*> Keczéry István 1<nmnczi városi aljegyző 
nyugdijinte/eti jegyző.

I. Knó*í* iM'jflrnbén. hogy ezen közgyűlésire .1 ta­
gokat levriezó lopok utján egynikiut un gbivtu, logy 
nagyságos alispán úr áltál n közgyűlés nu-gtaita-.: 
I65Ö -1888. sz. leirattal jóváhagyatott és arra t. Jagy 
.Mihály h. II. uljtgvző úr kiküldetett. lurgy u *zal>ály- 
reildelet ti. J-álioz képest a v.ila-/lu> ,nyi ülés folyó hó 
20-án megtartatott <•- hogy a tagok liatátuzut-képa-s 
száma, valamint a vánnegv, L kiküldötte is j< len livén. 
a közgy ülé-t megnyitottii.ik kijetenli ,** előterjeszti, hogy 
elinarodúsukal Szabó Károly, l’ap János, Bory Sándor, 
Kni’koezy Sámuel. Krúdy Bertákul, Borba* György, 
Szabó Imre, Zimányi 7.*igmond é» Ticslnszky Józ*ef 
községi (•* körjegyzők igazolták.

Ezekiitun kéri elnök, hogy u napirenden levő lái- 
gyak részletes tárgyalása előtt a liriyzet felisin, rése 
a tájékozódás leljcsrége szein|>ontjából az elnöki jelen­
té* előtt az ügyiratok felolvastassanak x ez,*k ka|*csan 
a választmány elvi határozata előtcíjcsztiswék.

Ezen kérelem elfogadása után olvastattak:
Alispán untak 1 kitti —887. «. leirata kapcsán az 

intézeti elnök áltál telt felterjesztésére a vánmgye tör­
vényhatósági bizottságának 225 —887. *z. közgyüle-i 
határozata, továbbá vármegyei pénztárunk úrnak 91 -88. 
*z. alatt alispán úrhoz tett jelentése és alispán úrnak 
ezen jelentésre vonatkozó 991—888. számú leirata, vé­
gül az elnöki jelentés.

Ezekutón elnökileg előterjesztetett. hogy a felolva­
sott ügyiratok a választmányi ülésen is felolvaslatvan. 
a sziráki járás községi és körjegyzők részéről azon in­
dítvány tétetett, hogy mivel az igénybe vett segély 
összegek meg nem szüntethetők és tényleg oly minimu­
mot képeznek, melyek kisebb összegekre le nem szállít­
hatók, a nyugdíj összegek |s*dig a szabályrendelet 25. 
J-a erejénél fogva szintén le nem szállíthatók, mondja 
ki a közgyűlés, hogy a meglévő segély és nyugdíj ösz- 
vzegek leszállítását nem eszközölheti, hanem előbbi ké­
relme és fdteijesztésébez képest újból kérelmezze a 
községeknek a jegyzőkhöz hasonló arányban leendő 
kötelezettségét, mely kötelezettség a t. törvényhatósági 
bizottság részéről kimondatván, a községek a reájok eső 
dijakat a folyó évben az előre nem látható kiadásokra 
felvett összegekből befizethetik és így a leszállítás indít­
vány ellenebe az elnök elismerve az igények jogos fő­
állását és a segélyezések és nyugdijjazásoknak a sza­
bályrendelet I. §-a szerinti azonos természetét, mind a 
melleit a kényszerhelyzetből kifolyólag, hogy az igény­
lők addig in, inég az intézeti jöviileleni szaporítása 
eszközöltetnék, a nuglévő jövedelem élvezetében marad­
janak gyakorlati szempontból a jogok legcsekélyebb 
feladása nélkül a megszorítást e-zközlendőnek vélemé­
nyezi oly módon, hogy az igénylők jogai fenlartassa- 
nak és a tno-l ideiglem-en elvonandó segély- vagy 
nyugdíj összegek a jövedelmek szaporodásával részükre 
utólagosan kifizettessenek.

Ezen indítványok a választmányi ülésen beható 
tárgyalás aia vétetvén n többség által a sziráki járás 
községi és körjegyzőinek indítványa fogadtatott el, mely 
választmányi végzés ellenében az elnök javaslatát a 
közgyűlésnek is előterjesztvén, a választmánynak előter­
jesztett végzésével együtt ezen javaslatot is tárgyalás 
alá venni kéri.

Ezen dőterjeszlés után Schnridt József lőrinczi 
körjegyző oly köztié vető indítványt tesz, hogy mivel az 
eddigi igénylők összesén 2530 frt erejéig veszik igénybe 
a jövedelmet és a jövedelem a vármegyei pénztárnok 
úr kimutatása és az elnöki jelentés szerint a számításba 
vett 2073 frt 08 kr felül hátralékos kö vetélések Imii még 
554 frt 03 krt, és Így összesen 2027 frt 11 krt tesz, 
mivel tehát a meglevő jövedelem az összes igényeket 
fedezi, a közgyűlés ezen az alapon hagyja meg az igé­
nyek kidégitésére kérje a jövedelemnek a községek hoz­
zájárulása által eszközlendő szaporítását.

Ezen közbevető indítvány gyakorlati kivihetősége 
ellenébe az dnök azon nehézséget látja felmerülni, hogy 
a jövededm javára kimutatott 1930 frt 84 krt tevő 
hátralékos követelésekből az alaptőke már is 1233 frt 
37 krt igényelvén, ha ezen követelés mind be nem jönne 
a mi valószínű, e hiány egyedül a jövedelem terhére 
esnék és igy az eddig igénybe vett összegek tényleg 
fedezetet nem nyernének.

(Folyatása küratkaalk.)

Nyilvános kérelem.
• A nógrádviinncgyd tank, tantestület a kartársi s 

embcrtiaráti szeretet által áthatva, több év óta 30U0 
frtos oly alap létesítésén fáradozik, tndynek kamatjai­
ból a magyarországi tanítók árvaházában, egy várme­
gyéi tanito-árva'neveltetési költségeit fedezhesse.

A tanítók egynszének ügybuggahim s a mivdt 
közönség lekötelező áldozat készsége folytán az e czélra 
eddig befolyt összeg még r-ik az dwí 1000 forintot 
közelítvén meg, a közp. választmány, az alap nagyobb 
mérvű gyarapítását szivén hordva, f. évi marezius hó 
3-án tartok ülésén elhatározta, hogy f. évi augusztus 
havában Szóerényben tartandó közgyűlés alkalmával az 
alap javára tombolával egybekötött sorsjátékot ren kz.

A tantest, elnökség kérvényére a nmdtósagú m. 
kir. belügyminisztérium f. évi'apnl hó 2(>-án 24,1U9. v. 
a. kelt renddetevcl e czélra .'axzt.ilrb, 20 kros sorsjegy 
kibocsátását cngislélyvzrén, ez alkalomból azon alázatos 
kéretanm'd járulunk X>«gr.i'lvártug,e mélyen tisztelt kö­
zönségéhez, különösen pc«lig vármegyénk uetm^en érző 
hölgyeihez, miszerint tervezett, sorsjátékunkat, mdy 
2oit-.it luegluiladó különféle értékű nyeremény tárgy* 
gyal leend biztosítva, nagylxssü pártfogásukban ré«zo- 
zltcni n annak anyagi Mkerélicz nyeremény tárgyak b<- 

kűldiré, a sorsjegyek elfogadása s darusítása altul ke­
gyesen huzz-ijurulni mélrézta-Mnak.

A kegye* adomanyok.it f. évi augusztus hó 1-ig 
hálás köszönettel fogadja j időközönkbd hiriapiiag 
nyugtázza: Losonczon JhidTJóno- kép-zdei t.már. Salgó-. 
Turjánban Perué Fcremz tanibi, Ecsegvii Igaz Antal 
isk. igazgató. bión-Jeuőn Ofo-zi Pál. Szerényben K ó­
mán Sándor és Spitzer lapot tanítók » végre B.-Gyar- 
nuitoii Kemény Gábor állami isk. igazgató, ki ez, ügy­
ben hozza intézendő mind* rmemii k<-rde-s-kre s tmlako- 
zódásokra «zi\«s örömmel szolgál fdvilágosifáMal.

Az örök szereld * a jótékonyság Istene áldja meg 
azokat, kik e-<ló gzÓMaluukat meghallgatjuk.

Kdt H.-Gyarmatun, |ss8. évi május hó 14-én.
A nőgrádmegyri tank, t.uiteslűk'l nevében: 

A'rméoy O'o/»»r, Zr/ezsZu iliinui,
*1 arv«h«<i fcratlu tlook

elAvfht.

A tornaegylet alapszabályai.
yFoljt.tsa >

19. g. Elnök. Az elnök képviseli az egyesü­
letet hatóságok és harmadik személyek irányában, 
mindazon ügyekben, mik a közgyűlés s a választ 
mánynak fentartva nincsenek intézkedik; aláír, a 
jegyző ellenjegyzése mellett, minden okiratot, mely 
az egyesületnek, mint olyannak kebeléből ered; ve­
zeti a közgyűléseket k választmányi üléseket és a 
szavazatok egyenlő száma esetén dönt Az egyc-sü- 
leti pénztárt egy választmányi tag és a pénztáros 
jelenlétében idönkint megvizsgálja és az. évi költ­
ségvetésben szabatosan meg és meg nem határozott 
kiadásokat to frt erejéig utalványozza.

zo-j. Azalelnök. Alelnök, az elnök akadályoz­
tatása esetén annak hitásktórébe lép.

**• S- Jegyző. A jegyző vezeti az egyesületi 
közgyűlések és választmányi ülések jegyzőkönyveit; 
szerkeszti az egyesület mindennemű Írásbeli kiad­
ványait, a bejegyzett óhajokat, valamint a felvétel 
végett szabályszerűen jelentkezett egyének neveit 
a választmány elé terjeszti s az egyesületi tagok 
névjegyzékét és számát nyilvántartja; végre az egye 
sületi irományokat őrzi és jegyzékbe foglalja.

zz. S- Pénztáros. A pénztáros felelősség terhe 
mellett kezeli azegyesület pénzeit, jövedelmeit nyug­
ták mellett átveszi s azokból a költségvetésben meg­
alapított rendes kiadásokat, valamint az abban ki 
vetett rendkívülieket is 10 írtig az elnök, különben 
a választmány utalványozására fizeti; minden választ­
mányi ülés elé pénztári kimutatást,a közgyűlést meg­
előző választmányi ülés elé pedig teljes évi száma­
dást törje: ; t be. A tagdíj hátralékos tagok névsorát 
a választmánynak bemutatja. A pénztáros ellenőr­
zése iránt a 19-ik 5; bán elóirton kívül még a választ­
mány is határoz.

23. §. Művezető és szertáros. A művezető a szak­
vezetők segédlete mellett a szakszerű vezetést esz­
közli, s mint szertáros az egyesület ingatlan és ingó 
javairól leltárt vezet, a torna helyiségek és torna­
szerek rendben tartásáról gondoskodik.

24. §. Cgyész. Az ügyész az egyesületet tör­
vénykezési ügyekben képviseli s annak jogi taná­
csossá.

25. § Orvos Az orvos a tornászat folyamatára 
szakértő befolyást gyakorol.

26. § A szakosztály vezetők személyesen vagy 
helyetteseik által felügyelnek a szakosztályukba 
külön beiratkozott egyesületi ragok működésére: 
azokat tanítják, s egyesületi általános jogaikon kí­
vül szakosztályaik óhajait s a pótlandó hiányokat 
a választmány előtt feltárják.

27. g Az egyesület feloszlása bekővetkezhetik:
a) ha a tagok száma anyira csökken, vagy ha 

a viszonyok olykép változnak, hogy rendes torna 
gyakorlatok tovább nem tarthatók, s ha a feloszlást 
a ló. §. értelmében tartott közgyűlés elhatározta:

b) vagy ha az egyesület közhatóságilag felosz
láttatnék. Különben mindkét esetben az egyesület 
vagyonáról a feloszlató fközgyülés intézkedik a fe­
lett, hogy az Balassa-Gyarmaton minő jótékony czél 
ra forditassék. • *

28. §. Mindazon közgyűlési határozatok, me­
lyek az alapszabályok módosítását, az egyesület fel­
oszlását s utóbbi esetben az egyesület vagyonának 
hová fordítását czélozzák, foganatosítás előtt a m. 
kir belügyministeriuni elé terjesztendők.

■ 29 g. A politikai jelleg. Az egyesület semmi
néven nevezendő politikai szereplésben részt nem 
vehet, s minden ily irányú fellépéstől a legszigo­
rúbban óvakodni tartozik.

jo. g. Kormány felügyelet. Az esetben, ha az 
alapszabályokban meghatározott czélt és eljárást, 
illetőleg hatáskörét az egyesület meg nem tartaná: 
a m. kir. kormány által á mennyiben további mű­
ködés által az állam vagy az egyesületi tagok va­
gyoni érdeke veszélyeztetnék, haladéktalan felfüg- 
gesztetik s a felfüggesztés után elrendelendő sza­
bályos vizsgálat eredményéhez képest -végleg fel is 
oszíattathatik. vagv esetleg az alapszabályok leg­
pontosabb megtartására különbeni feloszlatás terhe 
alatt köteleztethetik
Wagner István Reményi Károly,

ld id. elftök.

. Színészet.
Varétrtiap, máj. 13-án adatott elő Csiky G. egyik 

legnagyobb gyaitmányú nép-zinniűve: .A szökött asz- 
szuny.* SzetiÜH-szőkő a szerkezeti külöúlxlzet a .Vas- 
•■mixT* és .A. szökött asszony* közölt előbbinek jurára. 
Jó kél komikus alak van benne kevés mondani valóval. 
Feltünő-kis alföldi városban lólos dialectusú Iámtól hal­

lani. Kűlőnbcti Kra-zuay (Sárga), Bokody (Kaiejr M.-kuj 
be*/é*ilH-n fukar -zerep.-ikkcl is cJeliken mulattattak A 
közőlirégrt. Ki Toluuyné k«lve* hangjában azelőtt - <«' 
után gyónyórkódótl, kuplékat vágyott Jrallani. az ma 
cxalódotl. 5 in látszott rajta a rekedtrég mint leány /jói 
é« lóról inet.-zetl m<;ny<T*ken. Ki-snrA inagaVMeikcd— 
Hárulta a lókepenzert. krilűeri érVériye»ib-ite ru<}'oM-> 
feladatát Szik-z-iy tB.</far.t A pandúrok fln-mczfeie t-gyenz 
Hibája mar a xzinp.idra i* liecxempészU’ a tin-m- 
risinust. - -

Hétfőn, máj. If-én adatott:-,ldeg«-»-k, vagy bét 
bolond egy huzban* Sardou brdmzalo* vígjátéka. m»-ly 
a víg irányú színművek között eddig a li-gn igyubb ln- 
tást kelté. A hatványozott komikum kiviteh-ben mi d, r- 
kidtek: Bokody (M.irte.ui). SziJuzay (fk-rgerin). K<rri>-y 
(Tufliert, Kra-zruy tTubirez). Az idegenek bolonduló.*)/ 
menő jeleuetri között megnyugtatólug hatott Krasznayn-- 
(Mari), Tolnayné iLucille) szerelmeskedő játéka, úgy t’e- 
keteé (Latos) é» Aranyosyé (Caesar).

Kedden, máj. !5-én Scbőnthan szellemes vigjátéka az 
.Arany halak* riőadásában gyönyörködhettünk. Amint 
nem oly eredeti a franczia bohóság mint a német, épogy 
nem oly könnyed a német *zilleiuesré-g. mint a franczú. 
Ez általános jellem akii kivételt képez Scbőnthan műve, 
rnclyet-bonyolulatú, sok változtatással járó kűlsőréget 
daczára a szereplők mindnyájan meglepő természetesség 
és ügyességgel adtak M. Á szerző és az előadok tehet- 
rége az .Arany halak*-bán kiváló összhanggal egyezett. 
A rendezőt é» a közreműkődőfU-k valamennyiét elisme­
rés illeti « méltán vívták ki a tapsvihart Bokodyné (Pőch- 
lánié), Kraszuayné (Emmy), Körösyné (Kottritzné) Kis* 
(Eric.h). Az ezredret és apat hűn egyesítette és utánozta 
Szikoay (Fcl*cn J.), a szerelmes, szellemes és daliás fő­
hadnagyot Kiss, a külsőrégeken kapkodó pajut Bokody 
(Winter). a szerelmi kegyeklicn részi-sült művészt Fekete 
(Kólaud|. a gyakran frisült sálon inlrikust Krasznay 
(Bendierg).

Szerdán, máj. IG-án egy adag afféle bécsi kedélyt 
elénk tárt bohóság kerüli színre a .Három pár rzipó* 
által. Tolnavné (Léni) elemében volt. A műhelyben, ta­
lonokban mindenütt feltalálta magát, sohse feledve majsz- 
tenié asszonyi méltiiságát. Éneke erősebb és csengőbb 
volt mint eddig. Vek* egvezüleg játszott Krasznay (Flinkt 
a suszter majszler. Bokody akár mint ;szinházszoiga. akár 
mint bucsujáró derültséget kellett. Minden felvonásnak 
meg volt a maga kiváló alakja, igy az elsőben Szik-száj 
(Slangclmayer). Körösyné (Klára); a nuistxiikban Krasz- 
nayné (Eder). Kiss (Vappenkopf); a harmadikban Kőrösy 
(Városházi), B. Hetényi E. (Kunigunda), Kétszer tűnik 
fel Aranyo*y (Xachwalter) a kiélt nagy városi uracsok 
képében.

Csütörtökön, máj. 17-én Dumas Sándor szeUemé- 
nek li<HÍollunk .Francillon* ez. színművének előadásá­
val. Az alapeszme ki fej,-zése Bokodyné (Franc iné) füg­
gött — szeget szeggel alakban — és kiválóképen nyert 
is kifejezést Érdeket kölcsönzött Szikszay (Simeont) sze­
repének az. hogy a századunkat jcUemző észrevétetekel 
hangsúlyozta. Nem egészen találta bek* magú* kényes, 
modem férji helyzeteibe Kiss (Hivcrolle*).’

Szim-szeinkről ősszevouaskép most is azt mond­
hatni, hogy föltett irányukban haladnak, folytonosan 
nemes és élvezetes szórakozást talál a közönség előadá­
saikban, csak az a hiba, hogy — egy-két előadást le­
számítva — csekély az a közönrég, mely Tliália nagy 
s többnyire kongó templomába siet. R. —

H i r e k.
Hyntz. Gariia Gyula belügymiiu*zteri segédhivaUli 

igazgató, városunk egyik derék tia, május hó !5-éu kelt 
egybe Buda-l’esten üehl Terézzel. Zavartalan boldogság 
kisérje kedves barátunk házassági szent frigyét!

Eatrsté:. A in. kir. igazságügyi uúnisb-r a fűleki 
kir. járasbir.isiigtioz a(jegyzónek Hubay Lajos rétsági 
kir. jiirasbip'isági joggyukoniokol. írnokká )HXÜg Szelessy 
Gézát nevezte ki.

BzUui-Qytrazi várai kiyriwUnntlsu május IC-án 
rendki v üli közgyűlést tartott, melynek érdekesebb Urgyai 
voltak a helylá'h árvízkárosultakra vairalkazuiag a kár­
kimutatás előletysztese. Eszerint 45 ház lón többé-ke- 
vésbé az t4.*:u által megrongálva, s 4825 forintra becsül­
téit a tényleges' kár, mit 165 egyén szenvedett. Erre 
vonatkozólag elhatározták, hogy a kimutatás kapcsán a 
törvéliyh;ttós;ighoz kérvény intéztessék a segély összege­
ken kívül a szükréghez képest kamatnélkúü kölcsön ki- 
cszközléré ir.uit. Tárgyalás alá kerüli ezután Mészáros 
Zsigniund- oki. gyógyszerésznek a Balassa-Gyarmaton 
felállittuidó egy harmadik gyógyszertár iránti kérvénye 
melyet az alispán ur a képviselő testület indokolt nvi- 
latkozata megtialgutasa végett tett át. A közgyűlés ki­
mondotta. hogy egy harmadik gyógyszertaniak felállitáa 
városunkban szükségtelen, s a már létező két régibb 
fenualását vvsz»*!yeztcUié. Több kisebb fontosságú ügy 
elinlézérén kívül határozatba ment még. hogy afőutcza 
rendezése folytán u lámpák ellielyezése is czelszerübbe 
tét,**rék. s a városház homlokára az épület jelleginek 
kitüntetés** végett felírás álkalnuiztassék.

4 iiltirlt*. -által vizkánvsultjaink javára múlt szom­
baton, nuiju* 12-én rendezett vnek. zene és szavalat! 
estélyt csak művészileg és nem egyszersmind anyagilag 
mondható sikerültnek; a fagyos szentek t*L*ő napja va­
lókul elriasztó a közönség nagyobb részel attól, hogy 
3 óra hosszat ülni merészke^jÁ a színkör deszka falai 
között; unnál nagyobb dicséret illeti a jelenvullakat » 
hálás elismerés a közreműködőket. Az előadott mús-»r 
már ismertetve volt lapunkban, a sorrend betartása nél­
kül mondjuk el tehát, hogy a női dalkör úgy a l*oni- 
zetli llirearollája. melyben a magánrészt frietebb kelle­
in,**, tiszta és egyenletes luezzosoran hangjával Korácsy 
Jolán k. a. énekelte, mint uetukűlömlien a v*g;y«s kar­
ban igen kitűnt; li;v«onlóképbrillimztdl Kubányi Mariska 
k, u. Konti József .Királyfogás* czitnü operettje ugy- 
nerezetl .Szerelmi kettősélHii* melyet Schuudt Gyula 
urr.d adott elő, a kőiöu*eg z^jo* kivánaUra mii,telniük 
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NÓGRÁDI LAPOK.

krdlidt e »zép müdalt. Dicséretlei iiueljük ki, hOgyHchluidt 
úr, erő* hurutja daczár.i, <«ak hogy a -pícce dugába t«- 
dőljön, kész volt fellépni. Strvi „inger Laura k. a. szép 
zongorázása ős Lévay .Mariska k. a. drámai szavalata 
cgyurrád ineglejielt mindenkit; valamint Na*zluhácz< időn 
úr zongora játéka is. Jlruga Józwf tímár úr humorú- 
elbeszélések |>edig óhajtanok a Nógrádi Lapok túrezú- 
jábtui is még egyszer végig élvezni. Elismerés illeti to­
vábbá Aninger László úr szives közrviuúködesét, vala­
mint.a dalegylet tagjainak, és miiidenekfelett Zelenka 
János karnagy úrnak többirányú btizgó működését. Az 
előadást a inegycliax kistermében folytatólag vidám lánez 
követte; a hölgyek közfii ott láttuk Meliober Ecrencznét 
Írunk Petemét. Szabó Vilmosáét, Kutatni Józ-nfnét. 
Manósy Alujosnét, .Molnár tavaimét, Miliajtovils Szi- 
laninét és Lévay Pálitól továbbá Poiigrácz Jolán, Ku- 
bányi M irgit és Mariska. Kováesy Jolán, l.évay Mariska 
Molnár Jolán és Thtirúnszky Mariska kisasszonyokat.

rurfáagsi Ipar’.ornj járt B.-Gyartuatoti múlt héten s 
lépre vitt több polgártársunkat. Az ipadovog úr Jász­
telek pusztai kasznámak adta ki magát » ily minőség­
ben állított be Márkus piktorunkhoz. Márkusnál nem több 
mint 5 szoba festést akart megrendelni, a legszebb és 
legdrágább minták utiiu. Márkust é*s családját annyira 
lekötelezte modoros fellépésével, hogy az iparlovagot va­
lóságos kosznámak hitték. Mikor aztán az ismerettség 
meg lett kötve, az iparlovag kérdezte Márkust, nem tudna 
e közeliben valami jó susztert! .Dehogynem, felelt. Már 
ktu;* s a szomszédból elhivatta Zochor József czipészl 
és bemutatta a kasznár untak. .Nos. majszter úr. csi­
nál c nekem és szobalányaimnak czipőket?* Miért ne, 
tekintetes uram, csak tessék parancsolni, bármennyit csi­
nálok!* Ezzel átmentek Zochorhoz, hol a majszter úr 
lack czipőt mért neki és 2 pár készmunkával is szolgált. 
A czipőket Zochor papirosba csavarta és átadta a vélt 
kasznámak, ki megígérte, hogy azok árát <1. u. 2 órakor 
műikor még több megrendelést fog tenni, ki fogja fizetni 
.De nini, kissé hűvös kint az idő, nem lenne szives tnajsz- 
tef ur valami kabátot kölcsönözni? Az én kabátomat 
a hintóbán hagytam. Oh igen, szívesen!* s Zochor va- 
donat uj felső kabátját reá tette a gazemberre, ki még 
ezenkívül a majszter úr stilétes pálezáját is elkérte, négy 
pulykát Ígérvén az ünnepekre ezen szívességéért, Zochor 
a négy pulykának annyira megörült, hogy nyomban ké­
szítetett a kasznár untak..rostélyos villás reggelit. « ne­
hány pohár borral is megkínálta őt, mit u tekintetes kasznár 
úr jó étvágygyal d is költött. Az ipartovag a két bitiekkel 
végezvén, kérdezősködött tőlök, nem ismernek-e valami 
becsületes hentest, a ki nagyobb mennyiségben hízott ser­
téseket szokott vásárolni; mert — úgymond — van a pusz­
tán öt hizott sertése. Márkus és Zochor elvezették a pseudo 
kasznárt Lévay Sándor henteshez, kivel csuk humar meg­
alkudván, az adás-vevési szerződést megcsinálta, azt Boncz 
Géza kasznár aláírással aláírta, tőle 5 frt előleget csalt 
ki. Ezután előadta mindhármuknak, (a piktornak, susz­
ternek és hentesnek) hogy mennyi baja van kanásznival. 
kik közül az egyikkel perbe is van. .Apropó*. nem is­
mernek itt önök valami fogas prókátort, kivel azt a bi­
zonyos kanászát perbe fogatni szerelné. Hogy ne ismer­
nénk, van itt elég, liánéin legjobban ajánlhatjuk farkas 
Fcrcncz ügyvéd urat, az legjobban tudja megnyerni a 
jiert. A kasznár megköszönte az ajánlatot, .« távozott az­
zal, hogy nemsokára visszajön. Vissza is jött Lévay Sán­
dor hentes boltjába, s ott fejét vakarva előadta, hogy 
az ügyvédnek sok előleget kellett fizetnie, miért is Lévayl 
újból felkérte, hogy űző frt előleget egészítse ki 20 írtra 
Lévay kivette a piigyillárizl és még lő frttal megtoldta 
az előleget. Ezzel távozott ebédelni. Zochor suszter d. u. 
2 óráig türelmetlenül várt; de nem győzvén bevárni a 
vélt kasznárt, átment Márkus piktorhoz és azon őszinte 

kérdést intézte hozzá: .Ugyan szomszéd uram, hát i»- 
tneri <>n azt a ja-zteleki kasztart ? Eri bizony nem 
ismerem! Inna válasz Ezzal futottak l.évuyhoz, far­
ka* keretit z Ügyiedhez., Péterhez, púihoz, hogy bút ki 
ismeri a piszteleki kasznárt?!.Settki,Senki! Piktor.su-z- 

"ter hentes egymásra nézték, soká, soká. Míg végre a csa­
lódó* inúmorúból kim -ulva, futottak szolgabiróhuz, m.ijti 
a crWidörséghez, kocsit fogadtak s i»mdőrókkel vágtat­
tak Szécsényfelé, azonban n fekete víznél kocsijuk egyik 
kerek ■ letört. Mind ez idő alatt a ka«znár úr szépen odébb 
állott s lehet hogy most már Lo-onczoit vagy Itim i- 
szotnbalb.in keres hasonló piktort, susztert és hentest.

A b.-zysroztl árrliká-craluk javára folyamattan lévő 
gyűjtések eredménye csak később lesz az ivek alapján 
közzétehető, de készséggel nyugtázzuk az időközijén kü­
lön befolyó ősegeket: igy a b.-gyavuati műkedvelők 
aprít 22-ki szinielő.td.i-.i tiszt ajóvedelmeként útszolgállii- 
U»tt a véres binijának 30 frt N kr: továbbá Uhuitittilia 
1 frt. őzv. Kleyn Endrém’' -z. Schíndler Emilül 1 frt. 
Moluirv Gyula 2 frt. Jakobcv Mária I frt é- dr. Bogdán 
Mihály 5 frt.

áUuli vilMiuaiar tartatott máj. hó 14-én az alispán 
elnöklete mellett, mely alkalommal i megyei házi pénz­
tárról Vezetett 1887-ik évi irzámaitás viz-gált;'.ott-felül. 
A helyesnek talált számadás máj. hó 1 4-től számított 
lő nap alatt az alispani hivatalban megtekinthető.

Mzjálú. A b.-gyannati polgári iskola ifjúsága Május 
hó 22-én kedden a podluzsányi erdőben ursasebéddeí 
egybekötött majálist rendez, melyre a szülőket és az 
iskola iránt énieklödő közönséget lisztelrtlr) meghívja a 
rendező.a'g. A hirsasebéildel ré-ztvenni óhajtók számára 
gyűjtő iv fog kibocsátlalni.

A ixinJayi kznlzj ötvenéves feiiúllú-ún ik emlékére 
folyó ISSS-ik évi májushű H-én <1. II órakor az 
egyl<‘t heiyi-é-gétan tartja meg jubihiris közgyűlését. A 
meghivók a választmány megbízásából: Terszlvún-zky 
István i-gyleti elnök ér Dezső Sándor egytai jegyző ne­
vében küldettek szét. Délután I órakor társusebéd lesz 
az Uj vikig szálloda nagytermében. Egy teríték ára 2 frt.

Parbl|ügyl veftárgyalai A b.-cyara»U kir. tZcvkaycUk 
K-riri Sáadír •zkzils, ar Tícvnuky Árpii párbaj ilzyábaa. 
Tietinukyrr n<«v« mája' hó 17-4a tartá m<( a rácUrzralarl. a 
■jarrntlat » napi állatni.(jrbáira IUll«, árig a rácát (•gjbki- 
bán kitóllealó leaa As iratok a katanai biruaáfhaa állatainak. 
Ticainukjr mrgnjruzráaul fogadta a * napi pihraZt

Oyánhlr. Vettük a kövi-lkező gyászjelentést: Uom.- 
neki báró Hoszner Ervin cs. és kir. kamarás orsz. kép­
viselő és ltoseneki taró Hozsner Eleonóra, valamint 
félje bcllusi Baross Árpiid fö«zolgabiró és gyermekeik: 
Natália, József és Pál. úgy saját, mint nagyszámú ro­
konok nevében fájdalm.ts szívvel jelentik forrón "szere­
tett anyjok, anyósa s illa-tve nagyanyjuk őzv. roseneki 
báró Kozsner Júzcefné szül, losonczi Gyürky Paul.inak 
folyó hó 12-én déli 12 órakor élete 70-ik évében vég­
elgyengülés következtében történi gyászos clhunytát. A 
boítiogullnak hűlt tetemeit f, hő lí-én d. u. 3 órakor 
Szécsenyben a rém. kalh. anyaszenlegyház szertartásai 
szerint a végső tisztesség megadására rnemelent nagy­
számú rokonuk, burátok é- tisztelők jelenlételien. Gyurko 
Imre qu.irdiiin plébános szép segédlettel szentelte be. 
A felállított ravatalt számot köszöni fedé, u. m.: Hr 
Roszner Ervin é* Eleonóra koszorúja: a .feledbelien jő 
anyának*, továbbá gr. Gyürky főispán koszorúja: a 
.forrón szeretett testvérnek* felirattal, a Pulszky csa­
ládé, gr. Pejacsevich Arthuré. br. Majihenyié, Ters- 
tyámszky családé, Krivácsi családé stb. A szertartás 
lefolyása alatt á h dottat m-gyénk előkelősége, u. m.: 
gr. Gyürky Ábrahám, gr. Gyürky László. Scitovszky 
János és neje. gr. Pejacsevich Arthúr és n>je, br. Máj-, 
thényi Lászlón,', br. Butílér-Henrik és neje, gr. Alin isi 
Ödönné éi gyermekei, továbbá Bihizs Antal és neje,

Sip'zs* Jiuntaá, Zdvora Soma. T<r-tyú>i-zíi István és’ 
n<j,. Kandó AUdúr, Pintér Saixhir. Pinbi faírika, Zu- 
boin« István es. neje, Komjáthy Anúnim. Vanc»ó Béía 

rajé, pokoniyi Pál. I>,'z-ö Dubravazky
Ástám. Pwk Jijzsef. Szabó Karoly.' Hoffmann íguácz, 
Tótb Jenő, Krivúoi Aulai <- n»-je. tiszt Itala Gál<or- 
eiidrcíalu-i é» Vab< - k Játxo ludányi plebánoiwk é» 
ezeken kívül «zámosan vett<A „körül •-» kiérték örök­
nyugalomra. fjigi^ztehi «zl. mi* áldozat (. évi májút 
hó ló-én d. e. 'J órakor Szjs*éiiyij<-n mutattatott Ije a 
Mmd<-i>hvtonak. Áldáz év béke ü-ugj<n porai feírti I

A (tUik «• IpartMk ál* btlelnovcttrotc «Ua» »<!/ 
•Brtvrthctetafk fl üy*r«»Uí >• tríiaUJjra ♦•n. érd#
*r»ailal k«4«lke*etl A fhrUp* 14 Ml
•ikoi« a tt4vatk«a«t kMfykUata* fcó/óiett kirkUt
• ií ««v« aat láunk kiaaUtai W b«’<4A*4tu, hö<r 
k«a«t ú a avíadl*r-JjaJ baaUrot «UI|>kat mivel A tpnU
ufjraaia kit év alatt el»»jefjreat«teti frt erre
Ufi/Uf eaakia ll't.zül frt kr fiartuuti be eUg egy
pír vmb«r ataerikai aljara , Eaad exeml^a Ueata ojereeef (de 
ho&naa*) 3l3k farint H kr mely 7 oiaatekee eexUUtaak felel 
m«f A kolUeff tft >i«ry •xelhmeeea dai<c»ik a aa^val- 
k«aeft ra vanan it kituaik. k«<y caak e ej ok tatéi ajakra 4A5A 
torai l‘» kr fayyotl el. Ha aa Art kftiUéftkr* ily b-»raaaau» 

'9iaj4arei frt/ eatkaecra. te etaakivftl 7 aiáaa-Ukae
o tataik k oh tátik fel. akkor a betfxeUU oaaaeg 3—4 •* alatt tó- 
krleteeea a tluo vas a anakokai kalaeatrofa. Tártál-
kodnak ryyeUre miaden ar4«*bb mrfjejjfiAetAi. caak aayayrt 
kivannak tuaUlt polgartArsaink figyelmébe ajaalaa*. Lo<y ax 
itteni fiókok kézi piai kiialetét add»g acmmt eiolra ae« káldjAt 
be a ktfapon. Molcxbjfiba. aaig a aaAvetkeaet a mtgtam adatok kai 
■lembea Uljeeen nem Ueataaaa marat

HaXcxí:. Sdkgybvn ulk. Folku*i*jzy Károtoké .-zűl, 
<>kuhr«.Hiyí Appolonia as^xníiy. éMe 7í-ik évében e hó 
U-éfi t'ihiutjrt .« !!*én dtviíM'tlrtdl. íb'b? poraira!

A b gyarmati arvtíkfirvMltak javara QoUfia Antal kr. a 
Zichy eentoraha nrapalom púul a aaalaUai 1 miije cyftjtaM eaa 
k«>aolf, a 2 frt fit krt kaid 4t l»e aa*efce.<atM«4s< »kh4a Eaen 4«a- 
•x**fhea Ge-llén Antal I írttal Földeli fryoryy kr Komik Fe- 
reaca Poacaok Mihály Hncyocs l*AI 14 -H kr, Hyarkovice dAaoeí

J»<«ef e«du . Miíkei Janut < e&ama>i > jnhiaa, Krajcaic FAI 
(bojtArj 10—1<» kr, Vamev Tamk*. Kovák Janó*, Ubatcaa Mihály 
l>tdok Pál. Lertae ) Hac«ko ke llaaiment a««4 koteisoK *—• 
krral járultak Borbély Kálmán n»*r»»k ár. *a«n 10 frt UazUiet - 
dijat melylyd « b.•gyarmati takarckpénitar Által aUprajaak al- 
elkkaa tá»rert honorálta'ott. estaiéa a t» gyarmati arviakámnullak 
javára a < A alá Lapnak utján <4di< befelyt Aaiaetea SA frt 6 kr. 
«, Salgé Tarjáiban a folyú ja ín* iá 20 ü 2i-áre hird< 
Inti arexa/nv vAaár. na ívben kivHcl*««n jolint hó 23*fin ka 24-4a 
fu< megtartani.

liá.áráR&k a múlt bél fulyauuín változott, va.«ir- 
nap héttőn méx ereztük a fa?yw *zcutek hűb-gől. 
de kedden már m«4<*p «erdátóí kezdve foMíg csaknem 
n*kk<*nő volt a hőség: »-gy kevés eső volna minden 
gazda óhajtása.

Horváth Danó, 
felelős szerkesztő

L^líidó gfép.
A ludáuyi uradalomban, annak Apáti pusztáján 

miiidcnkur megtekkithrtő, kívánatra azonnal működésbe 
helyezhető egy nyokz ló erejű gőzgép, hozzátartozó csép­
lő szerkezettel «gyült olcsón dAd*,. s azonnal átvehető. — 
Az eladást eszközli alulírott.

p. Nofrrád, Lndány
Báró Buschmaun, 

urad, tiulartú.

1niután B.-Gyann.iton a kaszinó vendéglő épületében 
egy étterem építtetett és a jelen kornak megfelelően 
berendeztetett: igy a konyha vezetését az e szak­
ban jól avatottnak óhajtanára útadni.
Ennek folytán a vállalkozóik Juuius hó 1-ig alólirt 

bérlőnél, jelculkezeusúi.
B. Farkas

bárió.

30J1-887. txám.
III. Árveréai hirderé énj I kivonat

A rit'irt kir. jtriib rd«4< mint t,l»kóoy,l köiairrd
trui. bo<y Vltall, Mária f>rj Drkbik Jótirfné <f<rrb»jutónak, 
Litrótaik. latrán é, a-je Bojtot Borbála Ti(r,bajU,t >l,QT«dók 
•llaai &3 frt tó kr. bitrtlékoi Ukakövat.lt, ta jiroHkai iránti 
vitrdiajtiai öjytben a b.-cyarmatl kir. tOrraakk (a rrtaigi kir. 
jiriibiróabg) trrOl.Un lérü l*<nca kóialg batáriban foktő, a prnrai 
Ilin ,L tljkrbrn foglalt Ilojtoa Borbála fjrj. IJUroruky litvánná 
arváa áUá A. f. Gt5 brit a bllőre 4<í frt kikiáltá,! árban Sa 
a t 2001 araa. pineabr,. a b-eiatolt ndóulionylat alapján aa ár- 
Veráit 2u frt eatanal megálbpito't kikiáltá,! árban aa árreré.t 
alraadaltr, é* hogy a fennabb mrrjtlált infatlaaok, aa ISM évi 
jnnln, h,* lá-lk napján d. a. 10 árakor l'enra küa,é( káránál 
in,g.ártandó nyúvánor árvaréaea a megalapított kikláltáii áron 
alól la elaJatnl fognak.

Arvarrini arándékorók tartornak aa Ingatlan bacaárának 
10-iaáatólíJát vagyis <8 frt 20 krt é, t frtot kéaapénaben. vagy 
aa 1881-ik ári t.X-1 c tórvéayea. 12 { banjalaall árfolyammal ara 
mitott á« aa IMI értnov. t án 31,1-1. aa a. kelt Igaaaágbgymloba- 
t,rí rendelet 8-ik J.ban kijelölt ovadákkápe, értékpapírban a ki- 
kkldsttkaaábea letenni avagy aa 1881. LX. t. ez 170. |-a értelmében 
a bánatpénanek a bíróságnál alólegea elhelyaaéaéról kiállított aaa- 
bályaaard otiamervényt átasoltáltatni

■ Kell Táróikén, a kir. Járáibiréiág mli.t tkkvi hatóságnál 
ÍR88. éri február bó 0-án.

Árverési hirdetése
A beca'kei kőzhirtoktis-sig tulajdonát 

képező korona ál tat isi-jog. lakás, ál­
lás és istáló, valamint mészárszék la­
kás, föld és legelővel. 1883. évi jllHillS 
hó 3-án délelőtti órákban 3 egymásután 
következő évekre többet igérés utján bérbe 
fog adatni. Bérbe venni szándékozó IDD 
frt bánatpénzt tartozik letenni, a feltéte­
lek £}ziil>ó SCstsrmond közbirto- 
kossiigi fel ügyidőnél Beeskén utolsó posta 
Nógrád-Berczel bármikor megtekinthetők.

Becskén, 1888. évi april 28-án.‘

gzabó Zsigmond,
közbirtokosság! felügyelő.

Fairbanks-MÉRLEGEk
n.z egénx ■vilAíjon n lejyt<ik61c- 

tesct>l>nck elismert mér)e«f- 
szerlcczetek.

Á aiabadalmiiott Fairtinka-mírietek itáiidoi rendsarriirk. 
reodklvau énikéBjak és tolósilylyal vannak ellátva.

TartíiUj, péBtotaág é, kónoyü keieléiAkail fogra aa ősssm 
vllágklállltásokcn ,l«ó dijat nyárt légkltíltkb Dfrlegek
A Jutányos árakban — melyek sulyokkal asámitolt tliedrt már- 

légik kralnál nem nagaiabbak — a hitelesítés, csomagolás és 
vasútra váló feladás kdltaégel benfoglaltatnak. Oasdasági aaekér- 
é< sakk mérlegeink, valamint Aiarhamé:leg,ink a legkedveltebb 
mérlegsaerkeaetek.

Gyártásunk Állami felügyelet alatt All.
Czim: Osztrák-magyar Fairbanks-társaság mérleg- s gépgyára John Block ve­
zérigazgató

0^** BUDAPEST, AndrAaay út 23.
Árjegyzékkel és felvilágosítással szolgál a központi iroda. (>jir: (jpest — L-Htgjtr.

48“ 54“, és 60“ széles vaskeretü gőzcsepló- 
gépeket

kél saab a kiváló fontossága saerk. utaotással év pedig
o) aa uj. maguk kóaalt négyaa >gd lyukat bvaare a rvalélyaat alak­

jában egymásra Illeutett keméayfa ru lacskakbvl alkotót táreknaU. m«lr 
alul a térikkel 110 uir kirvúbb run migy munkáké

6) a mvgbMtaabVitvtt ratá-autál mely a ,ulmán*k agy maaédik 
hirásásák esakóali a miáltal a gxatma Vált 1 és fél iwr kevvaobb mag 
marad vi,ata mint aa addig Imert legjobb gó„vépUgSpekkál m«lv arvd- 
méovek a m.-ávári é, kassai kísérlett állomások éttel vaámaavrulvg hi­
vatalosan konataláltattak. Aaoakivtl ajánlom

2, 2' „ 3, 3',, és 4 lóersjfi looomobiljafrnat 
hossajak tartósa páncirlsitgti clépligepeáktl valamint minden nemi 
lárgány-cuplngépekrt HiUtngiwerth nraigarnktytkrt fii mélákat ara 
tógfprkit és luiadea agyáé legjobbaknak btaonyult aa aaaltd neekesotá 
msaoga»laaágt gépeket Inaállitott árak mellett y*' y«ák
Uars-oxx 4a "börxxxoxxtv-m. **G

FEHÉR MIKLÓS
a m. kir. államvasutak gépgyára vexárűgynöke es több 

kivaló gazd. gépgyár képviselője,
Budapest, üllói út 25. sz. Köztelek.

Ajánija a m. kir. allamvasúlak gépgyárában készült, tűzve­
szélyt elhárító szikrafügóval itatott és fa-, szett- vagy szal- 
tuatüzelésre berendezett
G, S én 1O lóerejíí loeouiol>ilol<at, 
melyeknél a irigy tiizszekrény folytán tüzelő anyagban nagy 
megtakarítás eredinéiiyeztetik; az ugyanazon gyarl>an*készült. 
felülmulhatlan munkaképességű

Ukak%25c3%25b6vat.lt


NÓGRÁDI . LAPOK

a legkitűnőbb valamennyi rovar ellen!
Ezen legújabb kiváló különlegesség meglepő erővel és gyorsasággal pusztít el lakásokban, konyhákban és vendéglők* 

ben mindennemű férget, nemkülönben házi állatainkon, istállókban, növényeken, üvegházakben és kertekben.
Valódi minőségű ,Zaclierlin‘ csak: névaláírás és védjegygyei ellátott eredeti palaczkokban árultatok.

Ami nyitott papirosban méretik ki, az sohasem „Zacherlu*féle különlegességi!

ZA.CPIEJRT-J J., Bécs, I.f Groldschmiedgasse Nr. ‘2.
ZBZ EZ -A. T Ó 2KZ : -------

Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton 1888.


